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OCENA 

Dorobku naukowego, dydaktycznego oraz organizacyjnego Pana dra n. 

farm. Krzesimira Ciury, zatrudnionego na stanowisku adiunkta  

w Katedrze i Zakładzie Chemii Fizycznej Wydziału Farmacji Gdańskiego 

Uniwersytetu Medycznego 

 

Charakterystyka ogólna Kandydata 

    Pan dr n. farm. Krzesimir Ciura w 2014 roku ukończył studia na Wydziale 

Farmaceutycznym Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, uzyskując stopień 

magistra farmacji. Pracę magisterską pt. ,,Zastosowanie równań QSRR  

w analizie mechanizmów retencji pochodnych fenantrenu w chromatografii 

cienkowarstwowej’’ wykonał w Katedrze i Zakładzie Chemii Fizycznej pod 

kierunkiem Pani Prof. dr hab. Joanny Nowakowskiej.  W roku 2018 uzyskał 

stopień doktora nauk farmaceutycznych na podstawie obrony rozprawy 

doktorskiej pt. ,,Zastosowanie analizy QSRR w chromatografii 

cienkowarstwowej’’. Rozprawa doktorska została wykonana pod kierunkiem 

Pani Prof. dr hab. Joanny Nowakowskiej w Katedrze i Zakładzie Chemii 

Fizycznej Wydziału Farmaceutycznego Gdańskiego Uniwersytetu 

Medycznego.  

Pan dr n. farm. Krzesimir Ciura od 2018 roku do chwili obecnej jest 

zatrudniony na stanowisku adiunkta w Katedrze i Zakładzie Chemii Fizycznej 

Wydziału Farmaceutycznego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. W latach 

2014 - 2018 Kandydat był słuchaczem studiów doktoranckich  w Katedrze  

i Zakładzie Chemii Fizycznej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.  
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Ocena osiągnięcia naukowego będącego podstawą do uzyskania przez 

Kandydata stopnia doktora habilitowanego 

Osiągnięcie habilitacyjne Pana dra n. farm. Krzesimira Ciury stanowi cykl 

7 publikacji pod wspólnym tytułem ,,Zastosowanie metod 

(elektro)chromatograficznych do oceny kandydatów na leki’’. Prace 

stanowiące cykl publikacji zostały opublikowane w latach 2019-2020  

w czasopismach znajdujących się na liście filadelfijskiej. Sumaryczna wartość 

współczynnika IF tych prac wynosi 24.638 oraz 680 punktów MNiSW. We 

wszystkich pracach Habilitant jest pierwszym oraz korespondencyjnym 

autorem. Co warto podkreślić, wszystkie prace włączone do cyklu 

habilitacyjnego ukazały się w wysoko punktowanych czasopismach 

naukowych (IF = 3.209 - 4.556).  

Wkład Kandydata w powstanie prac polegał m.in. na zaplanowaniu 

koncepcji badań oraz wyborze metodologii (prace 1-6), opracowaniu 

koncepcji manuskryptu z uwzględnieniem tematyki i struktury pracy oraz 

zebraniu literatury (praca 7), przeprowadzeniu analiz (prace 1-6), obliczeniu  

i interpretacji uzyskanych modeli QSAR za pomocą regresji wielorakiej (prace 

5, 6), nawiązaniu i koordynacji współpracy z ośrodkami GUMed oraz 

zewnętrznymi (prace 1, 2), przygotowaniu manuskryptu oraz korespondencji  

z redakcjami czasopism (prace 1-7).  

Za nadrzędny cel badań przedstawionych w cyklu prac (1-7) Habilitant 

wyznaczył sobie ocenę lipofilowości ksenobiotyków poprzez zastosowanie 

metod (elektro)chromatograficznych oraz możliwość opracowania nowych 

rozwiązań analitycznych, które pozwalałyby na przewidzenie potencjalnych 

właściwości biologicznych związków chemicznych w oparciu o informacje 

otrzymane za pomocą metod obliczeniowych.   

 

Tematyka badawcza zaprezentowana w pracach 1-3 dotyczyła analizy 

lipofilowości – jednego z podstawowych parametrów determinujących 

aktywność biologiczną potencjalnych kandydatów na leki. Dzięki analizie 

lipofilowości testowanego leku możliwa jest ocena jego potencjalnych 

właściwości farmakokinetycznych, toksyczności czy procesów związanych  
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z dystrybucją. Kandydat w swoich pracach poddał ocenie lipofilowości 

pochodne pirydo-izoksazolonu, które wykazują działanie przeciwgrzybicze 

(publikacja 1), (fluoro)chinolonowe pochodne Safirinium P i Q wykazujące 

aktywność przeciwbakteryjną (publikacja 2) oraz substancje czynne 

wykazujące aktywność β-adrenolityczną (publikacja 3). Habilitant  

w badaniach lipofilowści zastosował zaawansowane metody analityczne oraz 

obliczeniowe. Stosował m. in. techniki RP-HPLC, RP-TLC oraz modelowanie 

molekularne i metody chemometryczne. Dzięki przeprowadzonym w pracy 1 

badaniom możliwe było wyodrębnienie  spośród 26 testowanych pochodnych 

pirydo-izoksazolonu pochodnej 4,6-dimetylo-1-(prop-2-yn-1-ylo)izoksazolo-

[3,4-b]pirydyn-3(1H)-on jako potencjalnego kandydata na lek ze względu na 

najkorzystniejszy stosunek aktywności przeciwgrzybiczej do właściwości 

lipofilowości. Analizy SRD przeprowadzone w pracy 2  pozwoliły Autorowi 

wykazać, iż najlepszymi parametrami określającymi lipofilowość, która jest 

wyznaczona za pomocą metod chromatograficznych, są: średnia wartość 

parametru RM (mRM), pierwsza główna składowa wyznaczona z macierzy 

(PC1) ekstrapolowana wartość RM
0 i logkMEKC. Ponadto za pomocą 

pozyskanych danych retencyjnych z MEKC Habilitant stworzył modele, które 

pozwalają na przewidywanie aktywności przeciwbakteryjnej testowanych 

pochodnych w kierunku szczepów Proteus vulgaris, Bacillus subtilis oraz 

Escherichia coli. Należy podkreślić, że przeprowadzone w pracy 3  analizy 

lipofilowości  przeprowadzone z wykorzystaniem chromatorgrafii oraz 

właściwości geometryczne, pozwoliły Panu Dr n. farm. Krzesimirowi Ciurze 

na zaproponowanie modelu, który pozwala przewidzieć stopień wiązania 

badanych β-blokerów z białkami osocza. Ma to ogromne znaczenie praktyczne, 

gdyż tylko lek w formie wolnej, czyli niezwiązany z białkami osocza, 

wykazuje aktywność biologiczną.  

W pracach 4-6 Pan Dr n. farm. Krzesimir Ciura kontynuował badania nad 

opracowaniem układów biomimetycznych, które pozwoliłyby na 

przewidywanie złożonych właściwości biologicznych potencjalnych 

kandydatów na leki. Celem publikacji 4 oraz 6 była optymalizacja składu fazy 

pseudostacjonarnej w MEKC pod kątem jej potencjalnego wykorzystania do 
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oceny zdolności przenikania leków przez barierę krew-mózg. Ocena zdolności 

przenikania leków przez barierę mózgową ma ogromne znaczenie praktyczne. 

Dotyczy to m. in. potencjalnych kandydatów na leki, których miejscem 

docelowym ma być ośrodkowy układ nerwowy. Lek cechujący się wyższą 

zdolnością do przenikania bariery krew-mózg potencjalnie będzie wykazywał 

silniejszy efekt terapeutyczny.  Habilitant w swoich pracach zaproponował do 

oceny współczynnika podziału krew-mózg (log BB) metody elektromigracyjne 

jako alternatywę do metod obecnie stosowanych w tym celu. W publikacji 4 

uzyskane przez Habilitanta modele wskazywały, że użyta metoda BMEKC 

pozwalała na przewidywanie zdolności do przenikania kationowych analitów 

przez barierę krew-mózg oraz ocenę powinowactwa do białek osocza krwi. 

Zaproponowana przez Pana dra n. farm. Krzesimira Ciurę metoda BMEKC 

pozwala również zmniejszyć ilość zużywanych do analizy odczynników, co 

przekłada się bezpośrednio na obniżenie kosztów analizy oraz ochronę 

środowiska. W publikacji 6 Kandydat podjął się opracowania modeli 

pozwalających na przewidzenie współczynnika podziału krew-mózg dla leków 

przy wykorzystaniu deskryptorów obliczeniowych oraz metod 

chemometrycznych. W publikacji 5 Habilitant skupił się na opracowaniu 

modeli łączących strategie eksperymentów in vitro oraz obliczeń in silico, 

które pozwoliłyby na przewidywanie powinowactwa ksenobiotyków do 

albuminy ludzkiej. Analizy te mają duże znaczenie praktyczne. Ocena 

zdolności wiązania leków z białkami osocza, w tym z albuminą, jest z punktu 

widzenia farmakoterapii bardzo istotna. Należy pamiętać, że działanie 

farmakologiczne wykazują leki w formie wolnej, niezwiązane z białkami. 

Możliwość  oceny zdolności do wiązania leków z albuminą pozwala na 

optymalizację procesu leczenia. Habilitant w pracy poddał analizie 27 

dostępnych leków różniących się pod względem budowy chemicznej oraz 

powinowactwa do albuminy ludzkiej. Stworzone przez Kandydata w pracy 

modele predykcyjne pozwoliły uzyskać zbliżone wyniki do informacji 

uzyskanych za pomocą analiz HSA-HPLC. Ma to ogromne znaczenie 

aplikacyjne, gdyż zaproponowana przez dra n. farm. Krzesimira Ciurę metoda 
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alternatywna do chromatografii pozwala znacznie obniżyć wysokie koszty 

związane z zakupem kolumn z imobilizowaną ludzką albuminą. 

W ostatniej publikacji (praca 7) włączonej do osiągnięcia Kandydat skupił 

się na przeglądzie aktualnej literatury naukowej dotyczącej metod 

chromatograficznych i elektromigracyjnych, które pozwalają na badanie 

przenikania przez barierę krew-mózg leków. Praca ta stanowi wspaniałe 

dopełnienie przedstawionego cyklu habilitacyjnego.  

 

Podsumowując omawiany cykl publikacji (1-7), będący podstawą 

ubiegania się przez Pana dra n. farm. Krzesimira Ciurę  

o nadanie stopnia doktora habilitowanego, należy podkreślić, że jest to zwarty 

cykl publikacji o potwierdzonej wartości naukowej. Habilitant jest uznanym 

specjalistą w zakresie szeroko pojętej analizy leków. Jego badania mają duży 

potencjał aplikacyjny, który można wykorzystać do oceny potencjalnych 

kandydatów na leki za pomocą metod (elektro)chromatograficznych oraz 

programów obliczeniowych. 

 

Ocena całkowitego dorobku naukowego 

Całkowity dorobek naukowy Pana dra n. farm. Krzesimira Ciury stanowią 

56 publikacje oraz 12 doniesień zjazdowych (2 krajowych, 10 

międzynarodowych). 

W dorobku naukowym Kandydata znajduje się 36 prac opublikowanych  

w czasopismach znajdujących się na liście filadelfijskiej. Sumaryczna wartość 

wskaźnika IF dla prac jest imponująca i wynosi 96.662, co daje 2083 punktów 

MNiSW. Liczba cytowań bez autocytowań wg bazy Web of Science wynosi 

128, wg bazy Scopus 139, a index Hirscha 7. 

 

Ocena dorobku Kandydata przed uzyskaniem stopnia doktora 

Dorobek naukowy dra n. farm. Krzesimira Ciury przed uzyskaniem 

stopnia doktora stanowi współautorstwo w 35 publikacjach naukowych,  

1 podrozdziału w podręczniku oraz 8 doniesieniach zjazdowych. 
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Całkowity współczynnik IF przed uzyskaniem stopnia doktora wynosił 

32.060 i 523 punkty MNiSW. W 15 pracach Habilitant był pierwszym 

autorem. 

Od samego początku kariera naukowa Pana dra Krzesimira Ciury 

związana była z Katedrą i Zakładem Chemii Fizycznej Gdańskiego 

Uniwersytetu Medycznego, gdzie już jako student Koła Naukowego 

działającego przy tej jednostce rozpoczął badania naukowe. Warto zaznaczyć, 

że osiągnięcia naukowe Pana Doktora będące wynikiem realizacji tematyki 

badawczej podczas studiów farmaceutycznych zostały docenione i nagrodzone 

Laurem Medycznym im. Doktora Wacława Mayzla, przyznawanym przez 

Wydział Nauk Medycznych PAN (2012 r.). Habilitant uzyskał również 

Stypendium Ministra Szkolnictwa Wyższego, przyznawane za  wybitne 

osiągnięcia w roku akademickim 2013/14. W roku 2014 Kandydat podjął 

studia doktoranckie w Katedrze i Zakładzie Chemii Fizycznej Wydziału 

Farmaceutycznego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego pod opieką Pani dr 

hab. Joanny Nowakowskiej. Temat i zakres badań prowadzonych w tym czasie 

stał się podstawą napisania rozprawy doktorskiej i jej obrony. Należy 

podkreślić, że badania prowadzone w czasie studiów doktoranckich oraz 

działalność naukowa Pana dra n. farm. Krzesimira Ciury zostały dostrzeżone  

i nagrodzone w 2017r. Zespołową Nagrodą Naukową I stopnia przyznawaną 

przez Rektora Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Kandydat jest również 

laureatem Stypendium Ministra Zdrowia przyznawanym za wybitne 

osiągnięcia doktorantów w roku akademickim 2017/18.  

 

Ocena dorobku Kandydata po uzyskaniu stopnia doktora 

Dorobek naukowy Habilitanta po uzyskaniu stopnia doktora nauk 

farmaceutycznych (z wyłączeniem prac będących podstawą do ubiegania się  

o stopień doktora habilitowanego) to współautorstwo 12 prac, w tym 11 prac 

oryginalnych i 1 poglądowej oraz 3 doniesień zjazdowych. Sumaryczna 

wartość współczynnika IF dla tych prac wynosi 39.964, co stanowi 880 

punktów MNiSW. W 8 opublikowanych pracach Habilitant był pierwszym 

autorem. 
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Po obronie pracy doktorskiej Pan dr n. farm. Krzesimir Ciura skupił się na 

badaniach naukowych dotyczących ,,Nowych metod izolacji i wzbogacania 

nanostruktur komórkowych przy użyciu elektroforezy kapilarnej’’. Badania te 

Habilitant realizował w ramach grantu jako wykonawca. Owocem 

realizowanych badań jest 5 publikacji naukowych w czasopismach z listy 

filadelfijskiej o wysokim współczynniku oddziaływania (IF = 2.569-5.977). 

Warto podkreślić, że Habilitant jest drugim autorem we wszystkich  

5 publikacjach związanych z tym tematem badawczym.  

Dr n. farm. Krzesimir Ciura w roku 2019 w ramach konkursu Miniatura 2 

organizowanego przez Narodowe Centrum Nauki uzyskał finansowanie 

projektu badawczego dotyczącego ,,Wyznaczenia parametru log BB in vitro  

w oparciu o dane retencyjne uzyskane przy użyciu nowych faz 

pseudostacjonarnych w kapilarnej elektrokinetycznej chromatografii’’. Należy 

zaznaczyć, że wyniki otrzymane przez Habilitanta w trakcie realizacji projektu 

zostały przedstawione w postaci aż 4 publikacji naukowych w wysoko 

punktowanych czasopismach znajdujących się na liście filadelfijskiej (IF = 

3.209-3.594). 

Warto podkreślić, że po uzyskaniu stopnia doktora nauk farmaceutycznych 

Kandydat podjął w ramach działalności naukowej współpracę  

z krajowymi oraz zagranicznymi jednostkami naukowymi. Dr n. farm. 

Krzesimir Ciura współpracuje m. in. z Katedrą Chemii Analitycznej 

Uniwersytetu w Belgradzie i Wydziałem Chemii Narodowego Uniwersytetu  

w Singapurze. Na uwagę zasługuje fakt, że Kandydat prowadzi również 

współpracę  

z Działem Formulacji Zakładów Farmaceutycznych Polfa Tarchomin.   

Owocem wszystkich działań związanych ze współpracą naukową Habilitanta 

są liczne publikacje naukowe.  

 

Ocena działalności dydaktycznej, organizacyjnej i popularyzacyjnej naukę 

W czasie studiów doktoranckich (2014-2018) oraz od momentu 

zatrudnienia na stanowisku adiunkta w Katedrze i Zakładzie Chemii Fizycznej 

Wydziału Famraceutycznego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego 
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Habilitant prowadzi zajęcia dla kierunku farmacja z przedmiotów: Chemia 

fizyczna (ćwiczenia), Phsical Chemistry (wykłady, ćwiczenia) dla studentów 

anglojęzycznych. Kandydat prowadził również zajęcia ćwiczeniowe  

z przedmiotu Toksykologia w ramach współpracy z Katedrą i Zakładem 

Toksykologii Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Należy zaznaczyć, że 

Pan Doktor jest osobą odpowiedzialną za organizację zajęć ze studentami 

anglojęzycznymi, a także opracował ćwiczenie dla studentów kierunku 

przemysł farmaceutyczny i kosmetyczny realizowane podczas przedmiotu 

Analiza leków i kosmetyków. Działalność dydaktyczna Habilitanta została 

doceniona przez studentów i w roku akademickim 2016/17 Pan dr n. farm. 

Krzesimir Ciura otrzymał tytuł ,,Amicus Studentis’’ przyznawany przez 

studentów Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego tym nauczycielom 

akademickim, których wiedza i umiejętność jej przekazywania stanowią wzór 

do naśladowania. 

Pan dr n. farm. Krzesimir Ciura był opiekunem naukowym 3 prac 

magisterskich realizowanych w Katedrze i Zakładzie Chemii Fizycznej 

Wydziału Farmaceutycznego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. 

Habilitant pełni również funkcję opiekuna studentów I roku kierunku 

Analityka Medyczna.  

Kandydat był recenzentem 32 prac nadesłanych przez czasopisma 

naukowe, w tym aż siedmiokrotnie został poproszony o recenzję publikacji 

nadesłanych do Journal of Pharmaceutical and Biomedical Analysis – wysoko 

punktowanego czasopisma w dziedzinie nauk farmaceutycznych (IF = 3.209).  

 

Podsumowanie 

Podsumowując dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny uzyskany 

przez Pana dra n. farm. Krzesimira Ciurę mogę stwierdzić, że Kandydat jest 

wysokiej klasy specjalistą w swojej dziedzinie. Na szczególne wyróżnienie 

zasługuje fakt, że prowadzone przez Kandydata badania reprezentują wysoki 

poziom merytoryczny. Pan Doktor Krzesimir Ciura posiada wartościowy 

dorobek naukowy o znaczącej liczbie cytowań. Wszystkie opublikowane przez 

Habilitanta prace cechują się wysokim poziomem merytorycznym  
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i potwierdzonym uznaniem w środowisku naukowym. Warto podkreślić, że 

Habilitant łatwo nawiązuje kontakty naukowe, zarówno z ośrodkami 

krajowymi, jak i zagranicznymi, a owocem wspólnych działań naukowych są 

liczne wysoko punktowane publikacje. 

W związku z powyższym stwierdzam, że Pan dr n. farm. Krzesimir Ciura 

spełnia wszystkie wymagania stawiane kandydatom ubiegającym się o stopień 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu  

w dyscyplinie nauki farmaceutyczne. Wnoszę do Wysokiej Rady Nauk 

Farmaceutycznych Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego o dopuszczenie 

Pana dra n. farm. Krzesimira Ciury do dalszych etapów postępowania 

habilitacyjnego.                                                  

 

 

 

 

 


